Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO CONJUNTO 44/2020 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

10 de dezembro de 2020

ASSUNTO: Reunião Geral sobre a Política de Assistência Estudantil (PAE) - 2º Semestre de 2020

O Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna
público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado sobre a reunião geral para tratar de assuntos da Política de Assistência
Estudantil (PAE) do IFSP - Campus Presidente Epitácio.

ORIENTAÇÕES GERAIS

A reunião ocorrerá em horário único e será online:

Data: 14/12/2020

Horário: 19h00

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/events/pap-reuniao

Público-alvo: comunidade estudantil do câmpus

A pauta inicial será:

- Execução orçamentária da PAE do ano de 2020;

- Projeto de Inclusão Digital - "Alunos Conectados";

- Avaliação da Política de Assistência Estudantil e sugestões para 2021.

A participação dos estudantes atendidos pelos programas é muito importante, porém não é obrigatória.

LISTA DE ASSINATURAS

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo - CRP 06/104621

Aline Karen Baldo - Coordenadora Sociopedagógica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 10/12/2020 19:20:43.
Eduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREA, em 10/12/2020 18:18:24.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 10/12/2020. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125436
f42b663f1f

	Documento assinado eletronicamente por: